# PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO - PA EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2022 - PMPD - SRP, Processo nº 009.2022, Objeto. REGISTRO DE PREÇO VI-SANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES PARA SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS/CAMINHÕES, MAQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO - PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: AUTO POSTO ECOLOGICO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 03.451.902/0001 - 32, vencedora dos Itens no valor total de R\$ 6.380.837,35 (UM Milhão e Trezentos e Oitenta Mil e Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Pau D'arco - PA, 03/03/2022, MARLENE MARTINS DE ANDRADE PEREIRA - Prefeita Municipal em Exercício.

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº A2022002 - FMS/PMPD

Origem: referente ao PREGÃO ELETRONICO № 001/2022 - FMS SRP, Processo nº 001.2022. Objeto. REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES PARA SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS/CAMINHÕES, MAQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO - PA, conforme Edital e seus Anexos; empresa: AUTO POSTO ECOLOGICO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 03.451.902/0001 - 32, vencedora dos Itens no valor total de R6.380.837,35 (UM Milhão e Trezentos e Oitenta Mil e Oitocentos e Trinta o Cinco Contavos) Órgão Gorpopiador: Profeitura

e Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos). Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal. Vigência: 12 meses. Assinatura: 03/03/2022. MARLENE MARTINS DE ANDRADE PEREIRA - Prefeita Municipal em Exercício. PAU D'ARCO - PA, 04 de março de 2022.

# AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 - PMPD - SRP

A Prefeitura Municipal de Pau D'arco - PA, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: Registro de preço visando futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza, utensílios e géneros alimentícios em geral perecíveis e não perecíveis, para atender a Prefeitura Municipal e as Secretarias/Fundos Municipais de Pau D'arco - PA. Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00 horas do dia 22/03/2022. Data e horário do início da disputa: 09:10 horas do dia 22/03/2022. De acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Pública https://www. portaldecompraspublicas.com.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal de compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso. Pau D'arco - PA, 04 de março de 2022.

**EDICARLOS JESUINO FILHO** 

Pregoeiro Decreto nº 014/2021

Protocolo: 767184

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2022. Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Material Esportivo para atender as necessidades da Sec. Mun. de Esporte. e Sec. Municipal de Educação/FUNDEB. Tipo menor preço por item. A audiência pública ocorrerá no dia 16/03/2022, às 09h , no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 767185

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA/PA AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022-250101

**Fica revogada a publicação** feita no D.O.U seção 3 pag. 246,nº36, em 21 de fevereiro de 2022e DIÁRIO DO PARÁ, B12 em 21/02/2022 e DOE/PA pág. 133 - 134 em 25 de fevereiro de 2022, para que seja feita adequações nos termos do edital.

#### **AVISO DE LICITAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará realizar o Pregão Eletrônico- SRP nº9/2022-250101, tipo menor preço por item, abertura dia 16/03/2022, às 09:30hmin, horário local. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado na emissão de bilhetes de passagens aéreas de todas as companhias de transporte aéreo em trechos nacionais, incluindo reserva, emissão, transferência, marcação, remarcação, cancelamento e reembolso para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias, Fundo Municipais, retirada do edital na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha/Pará, das 08:00 as 12:00h ou pelo e-mail: licitaprh@gmail.com e https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. Davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal.

### **RETIFICAÇÃO**

Na publicação realizada no DOE/PA, nº 34.876, pág. 133 e 134 em 25 de fevereiro de 2022. **ONDE SE LÊ:** Edital de Chamada Pública nº 001/2022. Abertura dos envelopes: 17 de março de 2022, às 10:00h na Sala de Licitação de Prefeitura Municipal de Prainha/Pa. **LEIA-SE:** Edital de Chamada Pública nº 001/2022. Abertura dos envelopes: 22 de março de 2022, às 10:00h na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Prainha/Pa.

Protocolo: 767186

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI-PA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2022-003 TIPO MENOR PREÇO

Registro de preços para a futura ou eventual Aquisição de EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE INFORMÁTICA para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias Integradas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Abertura: 17/03/2022 às 9h. Edital e informações no site: www.tcm.pa. gov.br e site https://www.santacruzdoarari.pa.gov.br/, e no Portal de compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

### PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2022-004 TIPO MENOR PREÇO

Registro de Preço para futura ou eventual Contratação de Empresa Especializada para FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL EM POSTO FLUTUANTE IN LOCO E DERIVADOS DE PETRÓLEO, LUBRIFICANTES, BEM COMO, RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP-13KG), com transporte incluso, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari, Secretarias Integradas e Fundos Municipais, durante 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Abertura: 17/03/2022 às 15h. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br e site https://www.santacruzdoarari.pa.gov.br/, e no Portal de compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Santa Cruz do Arari, 03 de março de 2022.

Adriane Oliveira dos Santos

Pregoeira Municipal

Protocolo: 767208

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N°007/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022/PMSA

**Objeto:** Aquisição de equipamentos/bens Permanente - caminhão Basculante trucado zero Km, Pick-up cabine dupla zero km e implementos agrícola (plantadeira 4 linhas, pulverizar 400 lts, semeadora de calcário 600 lts, colhedora de forragem 2 linhas, niveladora flutuante controle remoto